
 
 

 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลโพน 
เรื่อง   ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติม  ปรับปรุง ครั้งท่ี 1  

ประจำปีงบประมาณ 2566 

.................................................................. 

ด้วยเทศบาลตำบลโพน  ได้กำหนดโครงการ / กิจกรรมที่จะดำเนินการในปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2566  เพ่ิมเติม ปรับปรุง  เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานและการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน
ของประชาชน  และเมื่อตรวจสอบแล้วปรากฏว่าโครงการ / กิจกรรม  บางส่วนไม่ได้บรรจุอยู่ในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นห้าปี  (พ.ศ. 2566 – 2570)  ดังนั้น  เพ่ือให้สามารถดำเนินโครงการ / กิจกรรมได้  และเพ่ือความ
ถูกต้อง   และเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานตามแนวทางการพัฒนาได้อย่า งเหมาะสมในแต่ละ
ปีงบประมาณ  โดยก่อประโยชน์ให้กับประชาชนในท้องถิ่น  เทศบาลตำบลโพนจึงจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ห้าปี  (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพ่ิมเติม  ปรับปรุง  ครั้งที่  1  ประจำปีงบประมาณ 2566  ขึ้น  โดยผ่านการ
พิจารณาจากคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลโพนและประชาคมท้องถิ่นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  หมวด  4  ข้อ  22  (2) แก้ไข
เพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2559  ข้อ  9 และแก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 3) ข้อ 22  แล้ว   

ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามความในหมวด  4  ข้อ  22  (3)  และหมวด  5  ข้อ  24 แห่ง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  แก้ไข
เพ่ิมเติม  (ฉบับที่  2)  พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) ข้อ 22 เทศบาลตำบลโพนจึงประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี  (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพ่ิมเติม  ปรับปรุง  ครั้งที่  1  ประจำปีงบประมาณ 2566  
เพ่ือเป็นกรอบแนวทางในการพัฒนาของเทศบาลตำบลโพน รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ ต้ังแต่
บัดนี้เป็นต้นไป   

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  13  เดือน  ธันวาคม  พ.ศ.  2565 
         

 
      
(นายนิพนธ์  อิงภู) 

นายกเทศมนตรีตำบลโพน 
 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 – 2570) 

สำหรับ ประสานโครงการพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธุ์ 

 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  พัฒนาศักยภาพของจังหวัด  ให้เป็นเมืองน่าอยู่อาศัย น่าท่องเที่ยวและน่าลงทุน 
ข. ยุทธศาสตร์และการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5  การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

 
เป้าหมาย 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด 
(kpI) 

 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570
(บาท) 

5 โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนกระบวยแอวกิ่ว  

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนกระบวยแอว
กิ่ว สถานที่ หมู่ 3 

ขนาด 
กว้าง 5 ม. 
ยาว 750 ม. 
หนาเฉลี่ย 
0.15 ม. 

 2,550,000    1 สาย เพ่ือให้การสัญจรไป-มา
และการลำเลียง

ผลผลิตทางการเกษตร
เป็นไปความสะดวก

และปลอดภัย 

กองช่าง 

7 ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง 
ถนน รพช.บ.โพน- 
อ.คำม่วง 

ติดตั้งไฟฟ้าส่อง
สว่าง 
ถนน รพช.บ.โพน- 
อ.คำม่วง 
สถานที่ หมู่ 3 

ระยะทาง 
800  ม. 

500,000 500,000    1 สาย เพ่ือให้ประชาชนมี
ไฟฟ้าใช้โดยทั่วถึง 

 
 
 

กองช่าง 

 
 

ผ.02/2 บัญชีโครงการพัฒนา 



 

1 

 

 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

 
เป้าหมาย 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด 
(kpI) 

 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570
(บาท) 

22 ปรับปรุงสนามกีฬา
เทศบาล หมู่ 3  

ปรับปรุงสนามกีฬา
เทศบาล หมู่ 3  
สถานที่ หมู่ 3 

ขนาด 
กว้าง 80 ม 

ยาว 120  ม. 
 

500,000 500,000    1 แห่ง ประชาชนมีสถานที่
ออกกำลังกาย 

กองช่าง 

23 ก่อสร้างเสาไฟฟ้า 
ส่องสว่างสนามกีฬา
เทศบาล หมู่ 3 

ก่อสร้างเสาไฟฟ้า 
ส่องสว่างสนามกีฬา
เทศบาล หมู่ 3 
สถานที่ หมู่ 3 

ติดตั้งเสาไฟฟ้า
พร้อมระบบส่อง
สว่าง จำนวน 6 

ต้น 

650,000 650,000    1 แห่ง ประชาชนมีสถานที่
ออกกำลังกาย 

กองช่าง 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) 

เทศบาลตำบลโพน 
 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  พัฒนาศักยภาพของจังหวัด  ให้เป็นเมืองน่าอยู่อาศัย น่าท่องเที่ยวและน่าลงทุน 
ข. ยุทธศาสตร์และการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5  การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

                                                                                                               
 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

 
เป้าหมาย 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด 
(kpI) 

 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570
(บาท) 

5 โครงการก่อสร้างถนน
ลูกรัง ถนนตีนเต่า(ข้าง
ห้วยยาง) 

ก่อสร้างถนนลูกรัง 
ถนนตีนเต่า(ข้าง
ห้วยยาง) 
สถานที่ดำเนินการ 
หมู่ 5,4 

ขนาด 
กว้าง 5 ม. 
ยาว 1,600 

ม. 
หนาเฉลี่ย 
0.20 ม. 

500,000 500,000    1 สาย เพ่ือให้การสัญจรไป-มา
และการลำเลียง

ผลผลิตทางการเกษตร
เป็นไปความสะดวก

และปลอดภัย 

กองช่าง 

11 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนนาคหัวจุ่ม 

ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนนาคหัวจุ่ม 
สถานที่ หมู่ 1 

ขนาด 
กว้าง 4 ม. 
ยาว 550 ม. 
หนาเฉลี่ย 
0.15 ม. 

700,000 800,000    1 สาย เพ่ือให้การสัญจรไป-มา
และการลำเลียง

ผลผลิตทางการเกษตร
เป็นไปความสะดวก

และปลอดภัย 

กองช่าง 

ผ.02 บัญชีโครงการพัฒนา 



 
 

 
1 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

 
เป้าหมาย 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด 
(kpI) 

 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570
(บาท) 

15 โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก 

ซอยกระบวยหัวขวาง 
1 
 

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยกระบวยหัว
ขวาง 1 

สถานที่ หมู่ 3 

ขนาด 
กว้าง 3 ม. 
ยาว 80 ม. 
หนาเฉลี่ย 
0.15 ม. 

  165,000   1 สาย เพ่ือให้การสัญจรไป-มา
และการลำเลียง

ผลผลิตทางการเกษตร
เป็นไปความสะดวก

และปลอดภัย 

กองช่าง 

16 โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก 

ซอยจันกิ่ง 1 
 

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก 

ซอยจันกิ่ง 1 
สถานที่ หมู่ 2 

ขนาด 
กว้าง 3.5 ม. 
ยาว 25 ม. 
หนาเฉลี่ย 
0.15 ม. 

 60,000    1 สาย เพ่ือให้การสัญจรไป-มา
และการลำเลียง

ผลผลิตทางการเกษตร
เป็นไปความสะดวก

และปลอดภัย 

กองช่าง 

18 โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำคอนกรีต 

ถนนนาคหัวซ้อง 

ก่อสร้างรางระบาย
น้ำคอนกรีต 
ถนนนาคหัวซ้อง 
สถานที่ หมู่ 1 

ขนาดความ
ยาว 275 ม. 

 

1,100,000     1 สาย เพ่ือใช้ในการระบายน้ำ
ที่ท่วมขังภายในชุมชน 

 
 

กองช่าง 



 
20 โครงการก่อสร้างราง

ระบายน้ำคอนกรีต 
ถนนนาคแปดแขน 

 

ก่อสร้างรางระบาย
น้ำคอนกรีต 
ถนนนาคแปดแขน 
สถานที่ หมู่ 1 

ขนาดความ
ยาว 250 ม. 

 

 1,000,000    1 สาย เพ่ือใช้ในการระบายน้ำ
ที่ท่วมขังภายในชุมชน 

 
 
 

กองช่าง 

 
                                                                    2 

 
 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

 
เป้าหมาย 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด 
(kpI) 

 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570
(บาท) 

22 โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำคอนกรีต 
ถนนกระบวยหัวหย่อน 
(ด้านทิศใต้) 

ก่อสร้างรางระบาย
น้ำคอนกรีต 
ถนนกระบวยหัว
หย่อน (ด้านทิศใต้) 
สถานที่ หมู่ที่ 3 

ขนาดความ
ยาว 200 ม. 

 

  600,000   1 สาย เพ่ือใช้ในการระบายน้ำ
ที่ท่วมขังภายในชุมชน 

 
 
 

กองช่าง 
 

23 โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำคอนกรีต 
ถนนกระบวยหัวขวาง 
(ด้านทิศใต้) 

ก่อสร้างรางระบาย
น้ำคอนกรีต 
ถนนกระบวยหัว
ขวาง (ด้านทิศใต้) 
สถานที่ หมู่ 3 

ขนาดความ
ยาว 300 ม. 

 

1,200,000     1 สาย เพ่ือใช้ในการระบายน้ำ
ที่ท่วมขังภายในชุมชน 

 
 
 

กองช่าง 

24 โครงการก่อสร้างราง ก่อสร้างรางระบาย ขนาดความ 600,000     1 สาย เพ่ือใช้ในการระบายน้ำ กองช่าง 



ระบายน้ำคอนกรีต 
ถนนพันมหา 
(ด้านทิศตะวันออก) 

น้ำคอนกรีต 
ถนนพันมหา 
(ด้านทิศตะวันออก) 
สถานที่ หมู่ 3 

ยาว 150 ม. 
 

ที่ท่วมขังภายในชุมชน 
 
 
 

33 โครงการก่อสร้าง 
ท่อระบายน้ำคอนกรีต 
ถนนใบบุ่นไต่เครือ 

ก่อสร้างรางระบาย
น้ำคอนกรีต 
ถนนใบบุ่นไต่เครือ 
สถานที่ หมู่ 4 

ขนาดความ
ยาว 500 ม. 

 

  2,000,000   1 สาย เพ่ือใช้ในการระบายน้ำ
ที่ท่วมขังภายในชุมชน 

 
 
 

กองช่าง 

 
 

 

                                                                                                           3 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

 
เป้าหมาย 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด 
(kpI) 

 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570
(บาท) 

34 โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำคอนกรีต 
ถนนใบบุ่นก้านก่อง 
 

ก่อสร้างรางระบาย
น้ำคอนกรีต 
ถนนใบบุ่นก้านก่อง 
สถานท่ี หมู่ 4 

ขนาดความ
ยาว 275 ม. 

 

 1,100,000    1 สาย เพ่ือใช้ในการระบายน้ำ
ที่ท่วมขังภายในชุมชน 

 
 
 

กองช่าง 



46 ขุดลอกลำห้วยกุดโง้ง ขุดลอกลำห้วยกุด
โง้ง 
สถานที่ หมู่ 2,4 

ระยะทาง 
ยาว 

1,000 ม. 
 
 

 500,000    1 สาย เพ่ือใช้ในการกักเก็บน้ำ
ไว้ใช้เพื่อการเกษตร

และอุปโภค – บริโภค 
 
 

กองช่าง 

47 ก่อสร้างฝายน้ำล้น 
ห้วยกุดโง้ง 

ก่อสร้างฝายน้ำล้น 
ห้วยกุดโง้ง 
สถานที่ หมู่ 4 

ความกว้าง
ของสันฝาย8 

เมตร 

800,000     1 แห่ง เพ่ือใช้ในการกักเก็บน้ำ
ไว้ใช้เพื่อการเกษตร

และอุปโภค – บริโภค 
 

กองช่าง 

49 ก่อสร้างศาลา 
พักญาติ 
วัดรังสีปาลิวัน, 
วัดโพธิ์ศรีวิลัย 

ก่อสร้างศาลา 
พักญาติ 
วัดรังสีปาลิวัน, 
วัดโพธิ์ศรีวิลัย 
สถานที่ หมู่ 3,4 

ขนาด 
กว้าง 8  ม. 
ยาว 12  ม. 

 

500,000 500,000    2 แห่ง ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการจัด

กิจกรรม 

กองช่าง 

 
 

 
 

4 
 

 
 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

 
เป้าหมาย 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด 
(kpI) 

 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570
(บาท) 



52 ปรับปรุง,ซ่อมแซม 
ศูนย์ศิลปาชีพฯ 
 หมู่ 5 

ปรับปรุง,ซ่อมแซม 
ศูนย์ศิลปาชีพฯ 
 หมู่ 5 
สถานที่ หมู่ 5 
 

ปรับปรุง
อาคาร
จำหน่าย
ผลิตภัณฑ์ 
อาคารแสดง 

 

500,000 500,000    1 แห่ง ประชาชนได้รับความ
สะดวกและมีสถานที่ใน

การจัดกิจกรรม 

กองช่าง 

56 ปรับปรุงอาคาร
สำนักงานเทศบาลและ
อาคารต่างๆ 
ของเทศบาล 

ปรับปรุงอาคาร
สำนักงานเทศบาล
และอาคารต่างๆ 
ของเทศบาล 

ปรับปรุง
อาคาร
สำนักงาน
เทศบาลและ
อาคารต่างๆ 
ของเทศบาล 
จำนวน 5 
หลัง 

500,000 500,000    5 หลัง ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการติดต่อ
ราชการและมีสถานที่
ในการจัดกิจกรรม 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
5 

 

 



 รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) 

เทศบาลตำบลโพน 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  พัฒนาศักยภาพของจังหวัด  ให้เป็นเมืองน่าอยู่อาศัย น่าท่องเที่ยวและน่าลงทุน 
ข. ยุทธศาสตร์และการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5  การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

 
เป้าหมาย 

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 
(kpl) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

57 โครงการปรับปรุง 
สนามกีฬากลาง และ
สิ่งปลูกสร้างประกอบ
อ่ืน 

เพ่ือปรับปรุงสนาม
กีฬาให้ได้มาตรฐาน
และมีสิ่งปลูกสร้างที่
เอ้ือและอำนวยความ
สะดวกในการจัดการ
แข่งขันกีฬา 

ปรับปรุงสนามกีฬาฟุตบอล
ขนาด 60x105 ม. สนามเป
ตอง 1 แห่ง และก่อสร้าง
ห้องน้ำเพ่ือบริการประชาชน  
1 หลัง  
สถานที่ หมู่ 3 

 6,500,000    1 แห่ง ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การจัดการ
แข่งขันกีฬา 

กองช่าง 

58 โครงการเพ่ิม
ประสิทธิภาพเส้นทาง
คมนาคมภายในเขต
เทศบาลตำบลโพน 
(ถนนหางปลาวา) 

- เพ่ือเพ่ิมแสงสว่าง
ในพ้ืนที่เสี่ยง 
- เพ่ือป้องปราม
อันตรายที่อาจ
เกิดข้ึนต่อชีวิตและ
ทรัพย์สินของ

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างแบบโซ
ล่าเซลล์ในพื้นที่สาธารณะ ซึ่ง
เป็นพื้นที่เสี่ยง 
 
 
 

 3,150,000    1 สาย - มีแสงสว่าง
เพียงพอในการ
ป้องปรามการมั่ว
สุม  
- ประชาชนมี
ความรู้สึก

กองช่าง 

ผ 02 บัญชีโครงการพัฒนา 



ประชาชน ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สิน 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

 
เป้าหมาย 

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 
(kpl) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

59 โครงการก่อสร้างลาน
กีฬาอเนกประสงค์
พร้อมโดม 

เพ่ือให้มีสถานที่ใน
การจัดกิจกรรมหรือ
จัดการแข่งขันกีฬาใน
ร่ม 
 

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์
ขนาดกว้าง 30 ม. ยาว 40 ม. 
สถานที่ หมู่ 3 
 

 6,000,000    1 แห่ง ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การจัดกิจกรรม
หรือจัดการ
แข่งขันกีฬาในร่ม 

กองช่าง 

60 โครงการซ่อมสร้าง 
ผิวจราจรด้วยแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต 
(Asphaltic 
Concrete) ถนนนาค
หกแขน - ถนนพัน
มหาน้อย - ถนน
กระบวยหัวขวาง 

เพ่ือให้มีผิวจราจรที่
ได้มาตรฐานมีความ
สะดวกและปลอดภัย
ในการใช้เส้นทาง
สัญจรไปมา 

ซ่อมสร้างผิวจราจรด้วยแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต (Asphaltic 

Concrete) และเพ่ิม
ประสิทธิภาพเส้นทาง
คมนาคม ถนนนาคหกแขน - 
ถนนพันมหาน้อย – ถนน
กระบวยหัวขวาง  
ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจร 
กว้าง 4 ม. ยาว 454 ม.  
หนา 0.05 ม.  
ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจร 

 4,200,000    1 สาย ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและ
ปลอดภัยในการ
ใช้เส้นทาง 

กองช่าง 



กว้าง 6 ม. ยาว 262 ม. 
 หนา 0.05 ม. 
ช่วงที่ 3 ขนาดผิวจราจร 
กว้าง 4 ม. ยาว 314 ม.  
หนา 0.05 ม. 
สถานที่ หมู่ 3,5 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

 
เป้าหมาย 

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 
(kpl) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

61 โครงการซ่อมสร้าง 
ผิวจราจรด้วยแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต 
(Asphaltic 
Concrete) และเพ่ิม
ประสิทธิภาพเส้นทาง
คมนาคม ถนน
กระบวยหัวหย่อน 

เพ่ือให้มีผิวจราจรที่
ได้มาตรฐานมีความ
สะดวกและปลอดภัย
ในการใช้เส้นทาง
สัญจรไปมา 

ซ่อมสร้างผิวจราจรด้วยแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต (Asphaltic 

Concrete) และเพ่ิม
ประสิทธิภาพเส้นทาง
คมนาคม ถนนกระบวยหัว
หย่อน 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 ม.  
ยาว 470 ม. หนา 0.05 ม.  
สถานที่ หมู่ 3 
 

 1,650,000    1 สาย ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและ
ปลอดภัยในการ
ใช้เส้นทาง 
 
 

กองช่าง 

62 โครงการซ่อมสร้าง 
ผิวจราจรด้วยแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต 

เพ่ือให้มีผิวจราจรที่
ได้มาตรฐานมีความ
สะดวกและปลอดภัย

ซ่อมสร้างผิวจราจรด้วยแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต (Asphaltic 

Concrete) ถนนนาคแปดแขน 

 2,500,000    1 สาย ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและ
ปลอดภัยในการ

กองช่าง 



(Asphaltic 
Concrete) ถนนนาค
แปดแขน - ถนนพัน
มหาใหญ่ 

ในการใช้เส้นทาง
สัญจรไปมา 

– ถนนพันมหาใหญ่ 
ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจร 
กว้าง 4 ม. ยาว 247 ม.  
หนา 0.05 ม.  
ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจร 
กว้าง 5 ม. ยาว 817 ม.  
หนา 0.05 ม. 
สถานที่ หมู่ 1,3 
 
 

ใช้เส้นทาง 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

 
เป้าหมาย 

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 
(kpl) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

63 โครงการซ่อมสร้าง 
ผิวจราจรด้วยแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต 
(Asphaltic 
Concrete) ถนนนาค
สี่แขน - ถนนนาค
แขนส่อย 

เพ่ือให้มีผิวจราจรที่
ได้มาตรฐานมีความ
สะดวกและปลอดภัย
ในการใช้เส้นทาง
สัญจรไปมา 
 

ซ่อมสร้างผิวจราจรด้วยแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต (Asphaltic 

Concrete) ถนนนาคสี่แขน – 
ถนนนาคแขนส่อย 
 
ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจร 
กว้าง 4 ม. ยาว 173 ม.  
หนา 0.05 ม.  
 
ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจร 

 2,000,000    1 สาย ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและ
ปลอดภัยในการ
ใช้เส้นทาง 
 

กองช่าง 



กว้าง 6 ม. ยาว 212 ม.  
หนา 0.05 ม. 
 
ช่วงที่ 3 ขนาดผิวจราจร 
กว้าง 5 ม. ยาว 472 ม.  
หนา 0.05 ม. 
สถานที่ หมู่ 5,1 
 
 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

 
เป้าหมาย 

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 
(kpl) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

64 โครงการซ่อมสร้าง 
ผิวจราจรด้วยแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต 
(Asphaltic 
Concrete) และเพ่ิม
ประสิทธิภาพเส้นทาง
คมนาคม ถนนจันกิ่ง 

เพ่ือให้มีผิวจราจรที่
ได้มาตรฐานมีความ
สะดวกและปลอดภัย
ในการใช้เส้นทาง
สัญจรไปมา 
 

ซ่อมสร้างผิวจราจรด้วยแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต (Asphaltic 

Concrete) และเพ่ิม
ประสิทธิภาพเส้นทาง
คมนาคม  
ถนนจันกิ่ง – ถนนใบบุ่นน้อย 
 

 2,650,000    1 สาย ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและ
ปลอดภัยในการ
ใช้เส้นทาง 
 

กองช่าง 



- ถนนใบบุ่นน้อย ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจร 
กว้าง 5 ม. ยาว 267 ม.  
หนา 0.05 ม.  
 
ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจร 
กว้าง 7 ม. ยาว 120 ม.  
หนา 0.05 ม. 
 
ช่วงที่ 3 ขนาดผิวจราจร 
กว้าง 6.50 ม. ยาว 142 ม.  
หนา 0.05 ม. 
สถานที่ หมู่ 2,4 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

 
เป้าหมาย 

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 
(kpl) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

65 โครงการซ่อมสร้าง 
ผิวจราจรด้วยแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต 
(Asphaltic 

เพ่ือให้มีผิวจราจรที่
ได้มาตรฐานมีความ
สะดวกและปลอดภัย
ในการใช้เส้นทาง

ซ่อมสร้างผิวจราจรด้วย 
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
(Asphaltic Concrete) และ
เพ่ิมประสิทธิภาพเส้นทาง

 5,550,000    1 สาย ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและ
ปลอดภัยในการ
ลำเลียงผลผลิต

กองช่าง 



Concrete) และเพ่ิม
ประสิทธิภาพเส้นทาง
คมนาคม ถนนใบบุ่น
ไต่เครือ 

สัญจรไปมา 
 
 

คมนาคม ถนนใบบุ่นไต่เครือ 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 ม.  
ยาว 1,355 ม. หนา 0.05 ม. 
สถานที่ หมู่ 4 

ทางการเกษตร 

66 โครงการปรับปรุง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนนาคแขน
ส่อย 

เพื่อปรับปรุงระดับ
ถนนและรางระบายน้ำ
ในบริเวณปากซอย
นาคแขนส่อย 3 ให้มี
ระดับที่เอ้ือต่อการ
สัญจรไปมาโดยสะดวก
และแก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขัง 

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนนาคแขนส่อย 
ขนาดกว้าง 4 ม. ยาว 55 ม. 
สถานที่ หมู่ 1 

500,000     1 สาย ประชาชนใช้
เส้นทางสัญจรไป
มาเป็นไปโดย 
สะดวกและไม่มี
ปัญหาน้ำท่วมขัง
บริเวณปากซอย
นาคแขนส่อย 3 

กองช่าง 

67 โครงการปรับปรุง
ระบบรางระบายน้ำ  
ซอยนาคแขนส่อย 2  

เพ่ือปรับปรุงร่องราง
ระบายน้ำธรรมชาติ
ให้มีประสิทธิภาพใน
การระบายน้ำเพ่ิม
มากขึ้น และแก้ไข
ปัญหาน้ำกัดเซาะ
ถนน คสล. 
 

ปรับปรุงระบบระบายน้ำ  
ซอยนาคแขนส่อย 2  
ท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.80 ม. ยาว 79 
ม. พร้อมบ่อพัก คสล. 
สำเร็จรูป 
สถานที่ หมู่ 1 

500,000     1 สาย การระบายน้ำ
เป็นไปโดย 
สะดวก และไม่มี
ปัญหาน้ำท่วมขัง
ภายในชุมชน 

กองช่าง 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

 
เป้าหมาย 

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 
(kpl) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 



68 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนใบบุ่นห
ว่าน  
ช่วงข้างสำนักงาน
เทศบาลตำบลโพน 

เพ่ือให้มีเส้นทางใน
การใช้สัญจรไปมา
โดยสะดวกและ
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนใบบุ่นหวา่น  
ช่วงข้างสำนักงานเทศบาลตำบล
โพน 
ช่วงที่ 1 กว้าง 7 ม.  
ยาว 12 ม. หนา 0.15 ม. 
ช่วงที่ 2 กว้าง 5 ม.  
ยาว 110 ม. หนา 0.15 ม. 
สถานที่ หมู่ 2 

500,000     1 สาย ประชาชนใช้
เส้นทางสญัจร 
ไปมาโดยสะดวก 
 

กองช่าง 

69 โครงการขยายผิว
จราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนกระบวย
หัวขวาง 

เพ่ือเพ่ิมความสะดวก
ในการใช้เส้นทาง  
ในการลำเลียง
การเกษตรและ
สัญจรไปมา 

ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนกระบวยหัวขวาง 
ขนาดกว้างข้างละ 1 ม. 
ยาว 718 ม. หนา 0.15 ม. 
สถานที่ หมู่ 3 

950,000     1 สาย ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การใช้เส้นทางใน
การลำเลียง
ผลผลติทางการ
เกษตร และการ
สัญจรไปมา 

กองช่าง 

70 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยพันมหา 4 

เพ่ือให้มีการใช้
เส้นทางในการใช้
สัญจรไปมา
โดยสะดวกและ
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยพันมหา 4 
ขนาดกว้าง 3 ม. 
ยาว 55 ม. หนา 0.15 ม. 
ไหล่ทาง 0 – 0.10 ม. 
สถานที่ หมู่ 3 

120,000     1 สาย มีเส้นทาง
การจราจรที่ได้
มาตรฐาน มี
ความสะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
 
 

กองช่าง 



 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

 
เป้าหมาย 

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 
(kpl) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

71 โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำคอนกรีต 
ซอยดอกแก้ว 5 

เพ่ือเพ่ิม
ประสิทธิภาพการ
ระบายน้ำและแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขังใน
ชุมชน 
 

ก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีต ซอยดอกแก้ว 5 
ขนาดความยาว 80.50 ม. 
รางเปิดรูปตัวยูสำเร็จรูป 2 
ข้าง  
กว้างข้างละ 0.30 ม. 
สถานที่ หมู่ 4 

250,000     1 สาย ไม่มีน้ำท่วมขังใน
ชุมชน 

กองช่าง 

72 โครงการขยายเขตท่อ
เมนน้ำประปาทาง
หลวง 227 

เพ่ือขยายเขตบริการ
น้ำประปาให้ทั่วถึง 
 

ขยายเขตท่อเมนน้ำประปา
ทางหลวง 227,ทางหลวง 
2289 
ขนาดความยาว 2,500 ม. 
 

500,000 500,000    1 สาย ประชาชนได้รับ
บริการน้ำประปา
อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

73 
 

 

โครงการขุดลอก
หนองสิม 

ขุดลอกหนองสิม 
สถานที่ ม. 2,4  
ตำบลโพน 

ปริมาตรดินขุด 38,400 ลบ.ม 2,000,000 2,000,000    1 แห่ง เพ่ือใช้ในการกัก
เก็บน้ำไว้ใช้เพ่ือ
การเกษตรและ
อุปโภค – /
บริโภค 

กองช่าง 

 

 

 



 

 

 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

 
เป้าหมาย 

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 
(kpl) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

74 โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำคอนกรีต
เสริมเหล็ก ถนนนาค
คอคต หมู่ที่ 1 

เพ่ือเพ่ิม
ประสิทธิภาพการ
ระบายน้ำและแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขังใน
ชุมชน 
 

ก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนนาค
คอคต หมู่ที่ 1 รางระบายน้ำ
รูปตัวยู พร้อมฝาปิด คสล. 
ขนาดกว้าง 0.50 ม. ลึก 0.50 
ม. ยาว 515 ม. พร้อมวางท่อ
ระบายน้ำ คสล. ขนาด         
0.40 ม. สถานที่ หมู่ 1 

2,500,000     1 สาย เพ่ือใช้ในการ
ระบายน้ำที่ท่วม
ขังภายในชุมชน 

กองช่าง 

75 
 
 

โครงการขยายผิว
จราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนใบบุ่น 
หว่าน หมู่ที่ 4 

เพ่ือเพ่ิมความสะดวก
ในการใช้เส้นทาง  
ในการลำเลียง
การเกษตรและสัญจร
ไปมา 

โครงการขยายผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน
ใบบุ่นหว่าน หมู่ที่ 4 ขนาดผิว
จราจรกว้าง 3.50 ม. ยาว 
250 ม. หนา 0.15 ม. หรือมี
พ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
875   ตร.ม. สถานที่ หมู่ที่ 4 

500,000     1 สาย ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การใช้เส้นทางใน
การลำเลียง
ผลผลติทางการ
เกษตร และการ
สัญจรไปมา 

กองช่าง 

 

 



 

 

 

 

 

 

บัญชีครุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ปรับปรุง ครั้งที่ 1  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลโพน  อำเภอคำม่วง  จังหวัดกาฬสินธุ์ 

 
ที ่

 
แผนงาน 

 
หมวด 

 
ประเภท 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องสแกนเนอร์ สำหรับเก็บเอกสาร 16,000     กองช่าง 

2 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล 13,600     กองช่าง 

3 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องสกัดคอนกรีตไฟฟ้า 75,000     กองช่าง 

4 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องเจาะคอนกรีต 50,000     กองช่าง 

แบบ  ผ 03 



 

 

 

 

 

 

 

 

บัญชีครุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ปรับปรุง ครั้งที่ 1  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลโพน  อำเภอคำม่วง  จังหวัดกาฬสินธุ์ 

 
ที ่

 
แผนงาน 

 
หมวด 

 
ประเภท 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

ติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย 
แบบมุมมองคงท่ีสำหรับติดตั้งภายนอก
อาคาร 8 จุด จำนวน 8 ตัว พร้อมอุปกรณ์ 
1.ถนนหมายเลข 227 หมู่ที่ 3 ต.โพน 
(บริเวณปากซอยถนนดอกดาว 1 ทางเข้า
ตลาดสด) 

- 500,000 - - - สำนัก
ปลัดเทศบาล 

แบบ  ผ 03 



2.ถนนทางหลวงท้องถิ่น กส.ถ. 40-004 
สายทางกระบวยหัวขวาง หมู่ที่ 3 ต.โพน 
(บริเวณหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย
บ้านโพน) 
3.ถนนหมายเลข 227 หมู่ที่ 3 ต.โพน 
(บริเวณหน้าร้านเยิงศิลป์เจริญยนต์) 
4.ถนนหมายเลข 227 หมู่ที่ 1 ต.โพน 
(บริเวณปากซอยถนนนาคหัวซ้อง) 
5.ถนนหมายเลข 2289 หมู่ที่ 5 ต.โพน 
(บริเวณหน้าปั๊มน้ำมันทรัพย์อนันต์บริการ)  
 

 

บัญชีครุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ปรับปรุง ครั้งที่ 1  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลโพน  อำเภอคำม่วง  จังหวัดกาฬสินธุ์ 

 
ที ่

 
แผนงาน 

 
หมวด 

 
ประเภท 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

6.ถนนทางหลวงท้องถิ่น กส.ถ. 40-008 
สายทางใบบุ่นไต่เครือ หมู่ที่ 4 ต.โพน 
(บริเวณจุดทางแยกถนนหางปลาวา) 

-  - - - สำนัก
ปลัดเทศบาล 

แบบ  ผ 03 



7.ถนนหมายเลข 227 หมู่ที่ 5 ต.โพน 
(บริเวณหน้าร้านศรีสวัสดิ์) 
8.ถนนหมายเลข 227 หมู่ที่ 2 ต.โพน 
(บริเวณหน้าร้านเฮือนผ้า) 
  

6 
 

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 
 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องสแกนลายนิ้วมือ (ราคาตลาด)  
จำนวน 2 เครื่องๆละ 5,000 บาท เป็นเงิน 
จำนวน 10,000 บาท (จัดหาทั่วไปและ
สำรวจราคาตามท้องตลาดเนื่องจากไม่มี
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) 

10,000 - - - - สำนัก
ปลัดเทศบาล 

 

 

 



 
                                                                                             บัญชีสรุปโครงการพัฒนา                                                                                  แบบ ผ. 01 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570)     
เทศบาลตำบลโพน  อำเภอคำม่วง  จังหวัดกาฬสินธุ์ 

 

ยุทธศาสตร์ 
ปี พ.ศ. 2566 ปี พ.ศ. 2567 ปี พ.ศ. 2568 ปี พ.ศ. 2569 ปี พ.ศ. 2570 รวม  5  ปี 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนา
โครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมฯ 

 
 

32 

 
 

15,916,000 

 
 

20 

 
 

42,915,000 

 
 
7 

 
 

4,535,000 

 
 
8 

 
 
3,289,000 

 
 

11 

 
 

3,994,000 

 
 

58 

 
 

26,129,000 
รวม 32 15,916,000 20 42,915,000 7 4,535,000 8 3,289,000 11 3,994,000 58 26,129,000 

2.  ยุทธศาสตร์การอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 
2.1 แผนงานสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม 

 
 
 
9 

 
 
 

205,000 

 
 
 
9 

 
 
 

205,000 

 
 
 
9 

 
 

 
205,000 

 
 
 
9 

 
 
 

205,000 

 
 
 
9 

 
 
 

205,000 

 
 
 

45 

 
 
 

1,025,000 

รวม 9 205,000 9 205,000 9 205,000 9 205,000 9 205,000 45 1,025,000 
3.  ยุทธศาสตร์ดา้นการ
พัฒนาคนและสังคมที่มี
คุณภาพ 
3.1 แผนงานการศึกษา 
3.2 แผนงานสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม 
3.3 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
3.4 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
3.5 แผนงานอุตสาหกรรมฯ 
3.6 แผนงานการศาสนา

 
 

 
78 
11 
3 
9 
- 
1 

 
 

 
6,976,500 
1,049,000 
280,000 

6,240,000 
- 

1,600,000 

 
 
 

81 
11 
3 
9 
- 
1 

 
 

 
7,069,000 
1,049,000 
280,000 

6,240,000 
- 

1,600,000 

 
 
 

82 
11 
3 
9 
- 
1 

 
 
 

8,149,000 
1,049,000 
280,000 

6,240,000 
- 

1,600,000 

 
 
 

80 
11 
3 
9 
- 
1 

 
 
 

7,146,000 
1,049,000 
280,000 

6,240,000 
- 

1,600,000 

 
 
 

79 
11 
3 
9 
- 
1 

 
 
 

7,046,000 
1,049,000 
280,000 

6,240,000 
- 

1,600,000 

 
 

 
400 
55 
15 
45 
- 
5 

 
 
 

36,386,500 
5,245,000 
180,000 

31,200,000 
- 

8,000,000 



 
วัฒนธรรมและนันทนาการ  

 
 

รวม 102 16,145,500 105 16,238,000 106 17,318,000 104 16,315,000 103 16,215,000 520 81,011,500 
  บัญชีสรุปโครงการพัฒนา                                                                                     

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570)     
เทศบาลตำบลโพน  อำเภอคำม่วง  จังหวัดกาฬสินธุ์ 

 

ยุทธศาสตร์ 
ปี พ.ศ. 2566 ปี พ.ศ. 2567 ปี พ.ศ. 2568 ปี พ.ศ. 2569 ปี พ.ศ. 2570 รวม  5  ปี 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนา
เศรษฐกิจและการท่องเที่ยว 
4.1 แผนงานการเกษตร 
4.2 แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 
 

 
 

2 
8 
 

 
 
1,400,000 
5,830,000 

 

 
 
2 
8 
 

 
 

1,400,000 
4,450,000 

 

 
 
2 
7 
 

 
 

1,400,000 
3,950,000 

 

 
 
2 
7 
 

 
 

1,400,000 
3,950,000 

 

 
 
2 
7 
 

 
 

1,400,000 
3,950,000 

 

 
 

10 
37 
 

 
 

7,000,000 
22,130,000 

 

รวม 10 7,230,000 10 5,850,000 9 5,350,000 9 5,350,000 9 5,350,000 47 29,130,000 



 
5.  ยุทธศาสตร์ดา้นการ
บริหารการเมืองการ
ปกครอง 
5.1 แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 
5.2 แผนงานรักษาความ
สงบภายใน 
 
 
 

 
 
 
9 
 

13 

 
 
 

1,130,000 
 

1,150,000 

 
 
 
8 
 

13 

 
 
 

930,000 
 

1,150,000 

 
 
 
8 
 

13 

 
 
 

930,000 
 

1,150,000 

 
 
 
8 
 

13 

 
 
 

930,000 
 

1,150,000 

 
 
 
8 
 

13 

 
 
 

930,000 
 

1,150,000 

 
 
 

41 
 

65 

 
 
 

4,850,000 
 

5,750,000 

รวม 22 2,280,000 21 2,080,000 21 2,080,000 21 2,080,000 21 2,080,000 106 10,600,000 
รวมทั้งสิ้น 175 41,776,500 165 67,288,000 152 29,488,000 151 27,239,000 153 27,844,000 796 192,415,500 
 

48 



 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แบบ ผ.02/2                                                                              

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570)   
สำหรับ ประสานโครงการพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธุ์ 

 

ยุทธศาสตร์ 
ปี พ.ศ. 2566 ปี พ.ศ. 2567 ปี พ.ศ. 2568 ปี พ.ศ. 2569 ปี พ.ศ. 2570 รวม  5  ปี 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนา
โครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 
 

 
 

20 

 
 

41,487,000 

 
 

11 

 
 

82,213,000 

 
 
4 

 
 

20,279,000 

 
 
2 

 
 
2,114,000 

 
 
2 

 
 

2,960,000 

 
 

36 

 
 

147,083,000 

รวม 20 41,487,000 11 82,213,000 4 20,279,000 2 2,114,000 2 2,960,000 36 147,083,000 
รวมทั้งสิ้น 20 41,487,000 11 82,213,000 4 20,279,000 2 2,114,000 2 2,960,000 39 149,053,000 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 


	‎D:\ita\04\ประกาศใช้แผนเพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ปี 66.doc‎
	‎D:\ita\04\โครงการพัฒนา (66-70) ประสานแผนจังหวัด.docx‎
	‎D:\ita\04\แผน 5 ปี 66 - 70 พื้นฐาน (1).docx‎
	‎D:\ita\04\แผน 5 ปี 66-70 พื้นฐาน (2).docx‎
	‎D:\ita\04\สรุปแผน 5 ปี  (66-70) ผ.01.docx‎
	‎D:\ita\04\สรุปแผน 5 ปี  (66-70) ผ.02ทับ2.docx‎

